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Til 223. Ved tekstanmærkning søges hjemmel til at tillægge professor i matematik, 
dr. phi1. Erik Sparre Andersen et personligt, ikke-pensionsgivende løntillæg, svarende til 
forskellen mellem hans løn som professor og slutlønnen til enhver tid som professor, således 
at tillægget nedsættes eller bortfalder ved lønstigning i forbindelse med opnåelse af alders- 
tillæg, samt til i overensstemmelse med princippet i tjenestemandslovens § 55 at tillægge 
ham pensionsanciennitet fra 1. januar 1958. Professor Sparre Andersen, der er født den 
29. december 1919, bestod i 1943 skoleembedseksamen og magisterkonferens i matematik. 
Efter bl. a. at have været ansat ved Københavns universitet som undervisningsassistent, 
ansattes han som administrerende direktør ved livs- og genforsikringsselskabet Dana, hvor 
hans årlige gage senest har udgjort ca. 52 000 kr. Fra 1. januar 1958 er han ansat som 
professor, ved hvilken ansættelse han led en betydelig indtægtsnedgang. 

Til 224. Ved tekstanmærkning søges hjemmel for, at tiden 1. juli 1957 til 30. juni 
1959, i hvilken professor i nationaløkonomi, dr. polit. Jørgen Henrik Gelting står uden for 
nummer for at beklæde en stilling som Chief of Section, Research and Planning Division, 
Economic Division for Europe under De Forenede Nationer, medregnes i hans lønnings- 
og pensionsanciennitet, således at pensionsindtægten beregnes på grundlag af den løn, der 
til enhver tid ville have tilkommet ham som professor, og pensionsalderen på grundlag af 
den samlede tjeneste under forudsætning af, at han for den tid, der herefter medregnes, 
indbetaler et til 5 pct. af hans pensionsgivende løn svarende pensionsbidrag til statskassen. 

Til 225. Ved tekstanmærkning søges hjemmel for at ansætte dr. phil. Thøger Busk 
som amanuensis af 2. grad uden yderligere aspiranttid samt til, at der ved hans ansættelse 
tillægges ham pensionsret, uanset at han er over 40 år, og lønningsanciennitet fra den 1. 
november 1949. Dr. Busk, der er født den 26. juni 1917, bestod i 1943 eksamen i forsik- 
ringsvidenskab og statistik og erhvervede i 1950 den filosofiske doktorgrad. Forinden sin 
ansættelse som amanuensis ved Århus universitet har han fra 1. februar 1944 været ansat 
som undervisningsassistent ved Københavns universitet, og jævnsides hermed har han 
udført arbejde af væsentligst videnskabelig art ved en lang række private og offentlige 
institutioner. Fra 1. april til 31. december 1955' var han ansat soni videnskabelig assistent 
ved Københavns universitet. Hans lønning har under alle ansættelser været af omtrent 
samme størrelse som lønningen til en videnskabelig assistent. 


